1775

Explicatio motus oscillatorii mirabilis in libra maiore observati

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Explicatio motus oscillatorii mirabilis in libra maiore observati" (1775). *Euler Archive - All Works*. 470.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/470>

EXPLICATIO
MOTVS OSCILLATORII
MIRABILIS IN LIBRA MAIORE
OBSERVATI.

Auctore

L. E V L E R O.

§. 1.

Cum nuper in causam huius phaenomeni, quod illustris *Bernoullius* commemorat inquisissimum, et solum librae iugum circa suum centrum mobile assumissimum, luculenter demonstrauit, hinc motum istum mirabilem nullo modo oriri potuisse. Nullum igitur plane est dubium, quin causa istius phaenomeni in motu oscillatorio totius librae ex scapo suspensae sit quaerendum, quandoquidem talis motus a rudi illa concussione totii librae imprimi debuit. Quoniam igitur agitationes solius iugi vix quicquam in motu oscillatorio lancium immutare valent, ut in superiori dissertatione ostendi, hic iugum cum trutina firmiter connexum assumo, ut totum librae systema exceptis lancibus tanquam corpus rigidum spectari possit.

§. 2. Sit igitur *O* punctum suspensionis, circa Tab. III. quod tota libra est mobilis, per quod ducatur recta Fig. 5. horizontalis *aOb*, tum vero etiam verticalis *Oo*;

Ss 3

atque

atque elapso post initium tempore $\frac{1}{2}t$, quod semper in minutis secundis exprimo, teneat corpus librae situm utique inclinatum OAB, vbi A et B sunt puncta ex quibus lances suspenduntur; ita ut recta AB situ aequilibrii foret horizontalis, recta vero OC, ad eam perpendiculariter ducta, verticalis, in qua ergo dabitur centrum gravitatis totius librae G. Ductae concipientur etiam rectae OA et OB, quae vocentur $OA = OB = a$, et anguli $OAB = OBA = \alpha$; ita ut sit $OC = a \sin. \alpha$ et $AC = BC = a \cos. \alpha$: distantia autem centri gravitatis G a punto suspensionis O ponatur $OG = e$. Praeterea sit massa seu pondus totius librae, lancelibus exceptis $= M$, eiusque momentum inertiae Mkk , ita ut $\frac{kk}{e}$ foret longitudo penduli simplicis isochroni, si sola libra circa punctum O oscillaret. Ad commoditatem autem calculi vocemus insuper $OC = e = a \sin. \alpha$ et $AC = BC = f = a \cos. \alpha$. Denique lances ut pondera simplicia ex punctis A et B suspensa spectemus, quorum massa sit $= L$; filorum autem longitudo $AP = BQ = b$.